

ÅRSBERETNING ABM-MEDIA 2022

Om virksomheten

ABM-media AS ble etablert 8.11 2006 og er eid av OsloMet - storbyuniversitetet (45 % av aksjene), Norges museumsforbund (45 %) og Arkivforbundet (10 %). ABM-media AS har drevet sin virksomhet i 2022 fra OsloMet, Pilestredet 48, 0130 Oslo. Redaktørene for tidsskriftene. Museumsnytt og Bok og Bibliotek hadde ut januar 2023 kontorer i Universitetsgata 14 samlokalisert med Norsk Bibliotekforening og Norges museumsforbund.

ABM-media AS har som formål å utgi frie og uavhengige tidsskrifter for arkiv-, bibliotek- og museumsfeltene. Publikasjonene skal bidra til å synliggjøre ABM-sektorene i norsk samfunnsliv og i den offentlige debatt og skal ha vekt på kunnskaps- og forskningsformidling. Selskapet har i 2022 utgitt tidsskriftene Bok og bibliotek og Museumsnytt og det nyetablerte tidsskriftet Aksess.

ABM-media har egne nettsider.

Bok og bibliotek er utgitt med 4 nummer i 2022. Nyhetssidene på nettet oppdateres jevnlig. Her ligger også digitale kopier av tidligere utgaver av det trykte tidsskriftet. Ansvarlig redaktør Maria Pile Svåsand sa opp sin stilling fra sommeren 2022 og Arne Olav Hagberg ble ansatt som ny redaktør fra august 2022.

Museumsnytt er utgitt med 4 nummer i 2022. Nettidsskrift oppdateres jevnlig. I tillegg til artiklene fra papirutgaven, legges her saker med siste nytt innen museumspolitikk og -kultur, utstillingskritikk og-debatt. Redaktør Ellen Lange var ansatt i et ettårig vikariat for Signy Norendal. Norendal sa opp sin stilling sommeren 2022 og styret ansatte Ellen Lange som redaktør i fast stilling.

Det vitenskapelige tidsskriftet Arkiv.no har hatt vitenskapelig godkjenning på nivå 1. Tidsskriftet har hatt sin redaksjonelle forankring ved arkiv-studiene på OsloMet, men det viste seg at det ikke var ressurser til å drive dette arbeidet videre samtidig som vi ikke fikk til en nordisk forankring av tidsskriftet. Redaksjonen foreslo at tidsskriftet ble nedlagt, noe styret i ABM-media støttet. Tidsskriftet Arkiv kom derfor med sitt siste nummer i 2022 som var 10. årgang.

Aksess ble i 2022 opprettet som nytt arkivtidsskrift. Det har siden 2020 vært arbeidet med et prosjekt for etablering av et nytt allment tidsskrift for arkivsektoren. Det er bevilget penger til forprosjekt fra Arkivverket til dette arbeidet i 2020, 2021 og tilskudd til treårig prøveprosjekt fra 2022. Styret har vedtatt å bruke 100.000 av selskapets egenkapital pr. år i tre år på dette prosjektet som også involverer det vitenskapelige tidsskriftet Arkiv.

ABM-media as (forlagsvirksomheten) har i 2022 utgitt boka «*Shared reading i Skandinavia: Forskning og praksis*». Antologien er blitt til gjennom et samarbeid mellom seks lese- og litteraturforskere i Danmark, Norge og Sverige, initiert av forskere ved bibliotekutdanningen på OsloMet.

Organisasjon

ABM-media AS hadde ved utgangen av 2021 to fast heltidsansatte. Redaktøren for Aksess frikjøpes fra annen stilling i 70% stilling. Daglig ledelse av selskapet har vært basert på en avtale mellom Universitetsbiblioteket OsloMet (UB) og ABM-media om at UB skulle utføre ulike administrative oppgaver og Lars Egeland skulle være daglig leder. Avtalen ble sagt opp av Universitetsbiblioteket høsten 2022. Lars Egeland fungerte som daglig leder fram til årsskiftet 22/23.

Styret og styrets arbeid

Styret har i 2022 hatt 5 styremøter og behandlet 26 saker.

Fram til ordinær generalforsamling 7. juni 2022, hadde styret følgende medlemmer:

Leder: Bård Frydenlund

Nestleder: Heidi Meen

Styremedlem: Nils Pharo

Styremedlem: Birgitte Kjos-Fonn

Styremedlem: Nina Granlund Sæther

Varamedlem: Lars Emil Hansen

På ordinær generalforsamlingen ble følgende styre valgt:

Leder: Cecilie Øien

Nestleder: Mette Hvål

Styremedlem: Nils Pharo

Styremedlem: Birgitte Kjos-Fonn

Styremedlem: Nina Granlund Sæther

Varamedlem: Lars Emil Hansen

Arbeidsmiljø og det ytre arbeidsmiljø

Det har ikke vært sykefravær relatert til arbeidsforhold. Det har ikke forekommet skader eller arbeidsulykker i 2022.

Selskapet har pensjonsforsikring for de ansatte som tilfredsstiller krav om lov om obligatorisk tjenestepensjon.

Bedriften forurensar ikke det ytre miljø.

Likestilling.

Ved utgangen av 2021 var det tre kvinner ansatt i ABM-media AS. De to faste redaktørene har samme lønn. Frikjøpt redaktør har lønn tilsvarende stillingen hun frikjøpes fra.

Regnskap og resultatdisponering

Regnskapet er satt opp under forutsetning av fortsatt drift.

Regnskapet for 2022 gjelder for perioden 1. januar 2022 til 31. desember 2022.

ABM-media AS har et negativt regnskapsresultat for 2022 på kr 722 685 som foreslås belastet fri egenkapital.

Fri egenkapital er fortsatt av et omfang som tillater investering i enkelttiltak for selskapets virksomheter.

Det har ikke intrådt forhold i selskapet siden årsskiftet som påvirker resultatet, balansen eller selskapets stilling forøvrig.

Selskapets virksomhet medfører ikke noen finansiell risiko. Selskapet driver heller ikke forskning eller utviklingsvirksomhet (FoU). For regnskapstall vises det til Resultatregnskap med noter.

Regnskapet for 2022 er ført av MPRG regnskapsbyrå.

Selskapets framtidutsikter

Da ABM-media ble etablert og overtok ansvaret for utgivelsen av Bok og bibliotek, ble det inngått en avtale med ABM-utvikling om at ABM-media skulle få et tilskudd på størrelse med ABM-utviklings utgifter til å utgi bladet. Da ABM-utvikling ble nedlagt overtok Nasjonalbiblioteket denne forpliktelsen. Fra 2022 ble dette endret slik at tilskuddet kommer fra Kulturdepartementet. I tillegg er

det inngått en avtale med Norsk Bibliotekforening om et årlig tilskudd som betaling for at bladet sendes til NBFs medlemmer.

Museumsnytt mottar tilskudd fra Norges museumsforbund (NMF) som betaling for at bladet sendes til medlemsinstitusjonene i museumsforbundet. I tillegg har bladet fått flerårig støtte fra Kulturrådet. Kulturrådets støtteordning er lagt om, noe som for Museumsnytt sitt vedkommende betyr at støtten er blitt redusert slik at det i 2022 er et stort gap mellom inntekter og utgifter for bladet.

Tidsskriftet Aksess er etablert med en prøveperiode på 3 år. Aksess får tilskudd fra de institusjonene som sto bak tidsskriftet Arkheion. I tillegg ble det søkt midler fra Kulturrådet som ikke ga støtte for 2023. Arkivverket ga prosjektmidler i 2022, men avsto driftstøtte i 2023. Tidsskriftets økonomiske framtid er derfor usikker.

ABM-media har gjennom flere år med overskudd opparbeidet en solid egenkapital. Det er derfor ingen økonomisk risiko for selskapet for 2023, men det må arbeides kontinuerlig for å sikre finansieringen av enkelttidsskrift og selskapet.

Oslo, 27. mars 2023,

Cecilie Øien
Styreleder

Mette Hval
Nestleder

Nils Pharo
Styremedlem

Nina Granlund Sæther
Styremedlem

Birgitte Kjos-Fonn
Styremedlem

Lars Egeland
Daglig leder (ut 2022)